
Nº 223, terça-feira, 23 de novembro de 201076 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112300076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 132/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para
Atender ao Campus de Marabá Total de Itens Licitados: 00016 .
Edital: 23/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 14h00 . EN-
DEREÇO: Av. Augusto Correa, n 1 Guamá - BELEM - PA . Entrega
das Propostas: a partir de 23/11/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/12/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 22/11/2010)

PREGÃO No- 136/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Transporte de Carga intermunicipal para
remoção de materiais de consumo, mobiliario e equipamentos em
geral. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 23/11/2010 de 09h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Augusto Correa, no- 01 Guamá - BE-
LEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2010
às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 22/11/2010)

PREGÃO No- 137/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tonômetro de sopro Com-
putadorizado e Auto-Refrator com um sistema de Alinhamento au-
tomático com um Refratômetro Automático, oftalmetria, Tonometria
de não contato e paquimetria. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
23/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 . ENDEREÇO: Av.
Augusto Corrêa, 01 - Universidade Federal do Pará -Campus uni-
versitário do Guamá Guamá - BELEM - PA . Entrega das Propostas:
a partir de 23/11/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 03/12/2010 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

CARLOS MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 22/11/2010)

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
B A R R E TO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 34/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 901452010. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva de 01(um) apa-
relho de Raio-X móvel da marca CDK

EDUARDO LEITÃO MAIA DA SILVA
Diretor

(SIDEC - 22/11/2010) 158172-15230-2010NE900055

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 75/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos e Produtos
Diversos para Atender a Farmácia Escola. Total de Itens Licitados:
00124 . Edital: 23/11/2010 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 16h30.
ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br Cidade Universitária - JOAO
PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/12/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

SUELLE CARIELE DE SOUZA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2010) 153065-15231-2010NE900004

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 109/2010

Número do Contrato: 85/2009. No- Processo: 001064/2010 PU. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Con-
tratado: 06081565000127. Contratado : SANTA JULIA INCORPO-
RADORA E -CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Alterar a clausula
quinta do contrato primitivo para se prorrogar o prazo de execução
dos serviços por mais 60 (Sessenta) dias a partir de 03/07/2010 e em
consequencia dessa decisão fica prorrogado o periodo de vigencia
tambem por 60(sessenta) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data
de Assinatura: 21/06/2010.

(SICON - 22/11/2010) 153065-15230-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 141/2010

Número do Contrato: 167/2009. No- Processo: 001987/2010 PU. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Con-
tratado: 35572916000109. Contratado : RINACON CONSTRUCOES
LTDA -Objeto: Alterar a clausula decima do contrato primitivo, para
nela se acrescer o valor de R$--74.490,46 ( Setenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa reais e quarenta e seis centavos), conforme
planilha anexa. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
18/10/2010.

(SICON - 22/11/2010) 153065-15230-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 153/2010

Número do Contrato: 196/2009. No- Processo: 002091/2010 PU. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Con-
tratado: 02855562000142. Contratado : CONSFOR CONSTRUTORA
FORTALEZA LTDAEPP. Objeto: Alterar a clausula quinta do con-
trato primitivo para se prorrogar o praze de execução dos serviços por
mais 100 (Cem), dias a partir de 21/11/2010 e em consequencia dessa
decisão fica prorrogado o periodo de vigencia, tambem, por 100
(Cem) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
0 4 / 11 / 2 0 1 0 .

(SICON - 22/11/2010) 153065-15230-2010NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 37/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 27/08/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de produtos de Higienização e Limpeza. Novo Edi-
tal: 23/11/2010 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço:
Hospital Universitário Lauro Wander-ley Campus Universitário I -
JOAO PESSOA - PB Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/12/2010, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MANOEL PATRICIO DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2010) 153071-15231-2010NE900292

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 241/2010

No- Processo: 062956/2009-73. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 09298156000175. Con-
tratado : CONSTRUTORA ROVER & SCHMITZ LTDA -EPP. Ob-
jeto: Serviços de engenharia para ampliação da biblioteca, banheiros,
bloco de administração e aviário, campus Palotina, desta UFPR. Fun-
damento Legal: Lei no- 8666/1993 Vigência: 16/11/2010 a 13/06/2011.
Valor Total: R$158.714,71. Fonte: 112000000 - 2010NE905950. Data
de Assinatura: 16/11/2010.

(SICON - 22/11/2010) 153079-15232-2010NE900226

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 274/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviço de impressão de jornais no formato de rotativa, destinado à
UFPR. Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 23/11/2010 de 09h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2010 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
está disponível para consulta no site www.comprasnet.gov.br

JULIANA GASPARIN
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2010) 153079-15232-2010NE900226

PREGÃO No- 286/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de forno a vácuo, com at-
mosfera controlada, para o Programa de Pós-Graduação em Enge-
nharia e Ciência dos Materiais, do Setor de Tecnologia desta Uni-
versidade. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua XV de
Novembro, 1299 - Departamento de Serviços Gerais, Reitoria Centro
- CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/12/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível no site www.comprasnet.gov.br

FAUSTO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2010) 153079-15232-2010NE900226

HOSPITAL MATERNIDADE VICTOR FERREIRA
DO AMARAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 221/2010

No- Processo: 024532/2010-44. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 02555047000147. Con-
tratado : RHOMA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS -HOSPITA-
LARES LTDA. Objeto: Serviços de locação de central de ar com-
primido medicinal, destinados ao Hospital e Maternidade Victor Fer-
reira do Amaral da UFPR Fundamento Legal: 8.666/93 Vigência:
18/10/2010 a 17/10/2011. Valor Total: R$36.800,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900046. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 22/11/2010) 153079-15232-2010NE900226

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No- 00003/2010 ao Convênio No- 00012/2010.
No- Processo: 23075009283201067. Convenentes: Concedente : MA-
TERNIDADE VICTOR FERREIRA DO AMARAL, Unidade Ges-
tora: 151046, Gestão: 15232. Convenente : FUNDACAO DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESEN, CNPJ no-

78.350.188/0001-95. Objeto: Incluir empenho 2010ne900047 vin-
culado ao convenio 12/2010.. Crédito Orçamentário: PTRES: 5290 0,
Fonte Recurso: 0153000000, ND: 335039, Num Empenho:
2010NE900047. Vigência: 14/05/2010 a 11/05/2015. Data de As-
sinatura: 11/11/2010. Signatários: Concedente : ZAKI AKEL SO-
BRINHO, CPF no- 359.063.759-53, Convenente : PEDRO JOSE
STEINER NETO, CPF no- 186.879.709-00.

(SICONV - 22/11/2010)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição de materiais odon-
tológicos, destinados ao Setor de Ciências da Saúde, nos Depar-
tamentos de Estomatologia e Odontologia Restauradora, unidades da
UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico no- 196/2010. Pro-
cesso: 023540/2010-73. Ata no- 360/2010, CNPJ: 02.477.571/0001-47,
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTÓLOGICOS LTDA, itens
02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 24, 28, 29,
31, 37, 38, 41, 44, 46, 47, 49, 50, 55, 56, 57 e 59, Valor total R$
43.956,00; Ata no- 361/2010, CNPJ: 06.968.511/0001-88, JOAQUIM
EUGENIO MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA., itens 25 e 51,
Valor total R$ 518,00; Ata no- 362/2010, CNPJ: 71.505.564/0001-24,
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA., itens 22, 35 e 43,
Valor total R$ 712,20; Ata no- 363/2010, CNPJ: 80.330.046/0001-08,
PROGRAD COMERCIAL MÉDIA LTDA., itens 45, 53 e 54, Valor
total R$ 4.415,00; Ata no- 364/2010, CNPJ: 03.568.842/0001-32,
DENTAL CHAMPAGNAT LTDA, item 01, Valor total R$ 514,80 e
Ata no- 367/2010, CNPJ: 58.362.674/0001-16, DENTAL SOLIDENT
LTDA., itens 18, 21, 23, 30, 32, 33, 34, 36, 39, 42, 48, 52, 58 e 61,
Valor total R$ 9.232,27. Data de assinatura: 21/10/2010. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 248, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010

Torno público para conhecimento dos interessados o nome
da candidata aprovada no concurso público de provas e títulos, de que
trata o Edital no- 210/10-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
30/08/2010, Seção 3, páginas 76 e 77, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Adjunto, nível I, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Campus Palotina
Direção do Campus Palotina
Área de Conhecimento: Química Analítica
Processo no- 23075.022694/2010-48
No- Total de Vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Ivonete Rossi Bautitz 8,80

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 249, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010

Torno público para conhecimento dos interessados o resul-
tado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital no-

218/10-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 16/09/2010, Seção 3,
páginas 76, 77 e 78, na carreira de Magistério Superior na Classe de
Professor Assistente, nível I, em regime de trabalho de Dedicação
Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Campus Palotina
Direção do Campus Palotina
Área de Conhecimento: Fitotecnia - Sistemas de Produção
Processo no- 23075.038762/2010-91
No- Total de Vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos habilitados

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-23T06:19:38-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




